
1/12

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  БРУСАРЦИ 
3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 

 www.brusartsi.com, e-mail: brusartsi_adm@abv.bg 
Препис-извлечение! 

  

 
П Р О Т О К О Л  

№ 32 
 
 

Днес, 27.02.2018г. от 15:00 ч. в заседателната зала на Общинска администрация се 
проведе редовно заседание на Общински съвет Брусарци. В работата на заседанието взеха 
участие 11 общински съветници. 
Присъстваха: 

1. Катя Крумова Додева - Председател  
2. Александър Недков Борисов  
3. Асен Владов Бузов  
4. Асен Димитров Арсенов  
5. Бойка Георгиева Христова  
6. Валери Любенов Тодоров   
7. Димитър Маринов Митов  
8. Емил Цветанов Михайлов  
9. Славчо Кирилов Славчев   
10. Теодора Иванова Маринова  
11. Юлия Робинзонова Каменова  

В заседанието взеха участие:  
      Наташа Михайлова Младенова - Кмет на Община Брусарци 
      инж. Петър Цветков Димитров - Зам.-кмет на община Брусарци  
      Галина Арсенова Владиславова - Секретар на община Брусарци 
      Кмет с. Дъбова махала – Цеко Живков Цеков;  
      Кмет с. Княжева махала - Николай Малинов Никитов;  
      Кмет с. Крива бара – Петър Борисов Спасов;  
      Поля Рангелова Петрова - Директор Дирекция "АИО и ФСД"; 
      Вера Георгиева Борисова - Социален работник 
      Ирена Огнянова Иванова - Гл. експерт "Екология и земеделие" 
      Виктория Миткова Маринова - Старши специалист 
 
КАТЯ ДОДЕВА – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ: Уважаеми дами и господа, има 
кворум, откривам редовното заседание на Общински съвет Брусарци. Давам думата за 
разисквания, мнения, възражения по така предложения Ви дневен ред. На заседанието на 
постоянните комисии на основание чл. 46А, ал.1 от Правилника на ОБС е допусната една 
извънредна докладна записка като т.8, а именно: 
 1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Приемане на Годишен план за паша, съгласие за предоставяне на мери, пасища и ливади за 
общо и индивидуално ползване и правила за ползването им през 2018 г. 
 Докладва: Ирена Огнянова Иванова - Гл. експерт "Екология и земеделие" 
 
Няма други постъпили предложения за изменение или допълнение на проекта за дневен ред. 
  
Гласували дневния ред с направеното допълнение: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
 
 



 2

Заседанието се проведе при следния 
ДНЕВЕН РЕД: 

1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
БЮДЖЕТНА ПРОГНОЗА ЗА ПЕРИОДА 2019 - 2021 г. НА ПОСТЪПЛЕНИЯТА ОТ МЕСТНИ ПРИХОДИ  И 
НА РАЗХОДИТЕ ЗА МЕСТНИ ДЕЙНОСТИ 
 Докладва: Поля Рангелова Петрова - Директор дирекция "АИО и ФСД" 
 
2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Откриване и провеждане на процедура за отдаване под наем на свободни земи от 
Общинския поземлен фонд за стопанската 2017 – 2018 г. 
 Докладва: инж. Силвия Радева Тотева - Директор дирекция "ОТСИПХД" 
 
3. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Откриване и провеждане на процедура за отдаване под наем на свободни земи от 
Общинския поземлен фонд за стопанската 2017 – 2018 г. 
 Докладва: инж. Силвия Радева Тотева - Директор дирекция "ОТСИПХД" 
 
4. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Приемане на „Общински план за младежта – Община Брусарци 2018 г.” 
 Докладва: Вера Георгиева Борисова - Социален работник 
 
5. Докладна записка от Петър Цветков Димитров относно:  
Редовно заседание на  Общото събрание на Асоциацията по ВиК на обособена територия, 
обслужвана от "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана 
 Докладва: инж. Петър Цветков Димитров - Зам.-кмет на Община Брусарци 
 
6. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Отчет за изпълнение на Програма за управление на общината за периода от 01.01.2017г. 
до 31.12.2017г. 
 Докладва: Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци  
 
7. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Приемане на Отчет по изпълнението на „Годишен план за развитие на социалните услуги в 
община Брусарци за 2017 г. „ 
 Докладва: Вера Георгиева Борисова - Социален работник 
 
8. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Приемане на Годишен план за паша, съгласие за предоставяне на мери, пасища и ливади за 
общо и индивидуално ползване и правила за ползването им през 2018 г. 
 Докладва: Ирена Огнянова Иванова - Гл. експерт "Екология и земеделие" 
 
9. ПИТАНИЯ 
 
По първа точка:  
БЮДЖЕТНА ПРОГНОЗА ЗА ПЕРИОДА 2019 - 2021 г. НА ПОСТЪПЛЕНИЯТА ОТ МЕСТНИ ПРИХОДИ  И 
НА РАЗХОДИТЕ ЗА МЕСТНИ ДЕЙНОСТИ 
 
Влиза Славчо Славчев 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ №  204 
 

         На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 140, ал. 1, ал. 2 и ал. 5 от Закона 
за публичните финанси и чл. 45, ал. 1, ал. 2 и ал. 5 от Наредбата за условията и реда за 
съставянето на бюджетна прогноза за местните дейности за следващите три години, за съставяне, 
изпълнение и отчитане на бюджета на Община Брусарци, Общински съвет Брусарци 



3/12

Р Е Ш И: 
 

         Приема бюджетна прогноза за периода 2019-2021 г. на постъпленията от местни приходи и 
на разходите за местни дейности, както следва: 
 

    I. ПРИХОДИ Отчет Бюджет Прогноза Прогноза Прогноза 
§§ под-§§ Н А И М Е Н О В А Н И Е    Н А    П Р И Х О Д И Т Е 2017 2018 2019 2020 2021 
1 2 3 4 5 6 7 8 

01-00 Данък върху доходите на физически лица: 2 400 3 200 3 200 3 200 3 200 
  01-03 окончателен годишен (патентен) данък 2 400 3 200 3 200 3 200 3 200 

13-00 Имуществени и други местни данъци : 134 100 133 800 134 600 134 600 134 600 
  13-01 данък върху недвижими имоти 34 800 32 000 32 000 32 000 32 000 
  13-03 данък върху превозните средства 43 800 35 000 32 600 32 600 32 600 

  13-04 данък при придобиване на имущество по дарения 
и възмезден начин 55 500 66 800 70 000 70 000 70 000 

24-00 Приходи и доходи от собственост 83 300 59 000 59 000 59 000 59 000 

  24-04 нетни приходи от продажби на услуги, стоки и 
продукция 12 600 20 000 20 000 20 000 20 000 

  24-05 приходи от наеми на имущество 18 500 18 000 18 000 18 000 18 000 
  24-06 приходи от наеми на земя 52 200 20 000 20 000 20 000 20 000 
  24-07 приходи от дивиденти   1 000 1 000 1 000 1 000 
  24-08 приходи от лихви по текущи банкови сметки           

27-00 Общински такси 188 400 191 500 191 500 191 500 191 500 
  27-01 за ползване на детски градини 11 600 12 000 12 000 12 000 12 000 

  27-04 за ползване на ДСПи други об-ки социални 
услуги 64 900 65 000 65 000 65 000 65 000 

  27-05 за ползване на пазари, тържища, панаири, 
тротоари, улични платна и др. 2 300 2 300 2 300 2 300 2 300 

  27-07 за битови отпадъци 78 600 75 000 75 000 75 000 75 000 
  27-10 за технически услуги 6 000 8 000 8 000 8 000 8 000 
  27-11 за административни услуги 24 600 29 000 29 000 29 000 29 000 
  27-17  такси за притежаване на куче   100 100 100 100 
  27-29 Други обмщински такси 400 100 100 100 100 

28-00 Глоби, санкции и наказателни лихви 10 900 9 000 9 000 9 000 9 000 

  28-00 глоби, санкции, неустойки, н-ни лихви, об-ния 
начети 10 900 9 000 9 000 9 000 9 000 

36-00 Други неданъчни приходи 15 200 2 500 2 500 2 500 2 500 
  36-19 други неданъчни приходи 15 200 2 500 2 500 2 500 2 500 

37-00 Внесени ДДС и други данъци върху продажбите  -1 700 -1 700 -1 700 -1 700 -1 700 
  37-02 внесен данък върху п-дите от стоп.д/ст на бп (-) -1 700 -1 700 -1 700 -1 700 -1 700 

40-00 Постъпления от продажба на нефинансови активи  16 800 310 800 0 0 0 
  40-22 постъпления от продажба на сгради 14 500         
  40-40 постъпления от продажба на земя 2 300 310 800       

41-00 Приходи от концесии 8 800 14 600 14 600 14 600 14 600 
  99-99 I. ОБЩО ПРИХОДИ 458 200 722 700 412 700 412 700 412 700 
        

§§ под-§§ 

  
Бюджет Проектобю

джет Прогноза Прогноза Прогноза II. ТРАНСФЕРИ  
  

НАИМЕНОВАНИЕ НА ПАРАГРАФИТЕ  2017 2018 2019 2020 2021 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    А) ТРАНСФЕРИ М/У ЦЕНТРАЛНИЯ БЮДЖЕТ  И  ДРУГИ  
БЮДЖЕТИ           

31-00 Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 1 348 800 681 800 681 800 681 800 681 800 

  31-12 обща изравнителна субсидия и други 
трансфери за местни дейности от ЦБ за 412 100 428 000 428 000 428 000 428 000 



 4

общини (+) 

  31-13 получени от общини целеви трансфери 
(субсидии) от ЦБ за капиталови разходи (+) 236 700 253 800 253 800 253 800 253 800 

  31-18 получени от общини целеви трансфери 
(субсидии) от ЦБ чрез кодове 488001 (+) 700 000         

  99-99 III. ОБЩО 1 348 800 681 800 681 800 681 800 681 800 
§§ под-§§ Б) ТРАНСФЕРИ М/У БЮДЖЕТНИ  И ИЗВЪНБЮДЖЕТИ           

61-00 Трансфери (субсидии, вноски) между бюджети (нето) -3 600 -136 900 -40 000 -66 500 -66 500 

  61-01 трансфери между бюджети - получени трансфери 
(+) 16000 9 400       

  61-02 трансфери между бюджети - предоставени тр-ри 
(-) -19600 -146 300 -40 000 -66 500 -66 500 

62-00 Трансфери (субсидии, вноски) между бюджетни и 
извънбюджетни сметки/фондове (нето) -100 900 100 000 0 0 0 

  62-01 - получени трансфери (+)           
  62-02 -предоставени трансфери (-) -100900 100 000       

64-00 Трансфери от/за държавни предприятия, включени в 
консолидираната фискална програма   0 0 0 0 

  64-01 - получени трансфери (+)           
  99-99 IV. ОБЩО -104 500 -36 900 -40 000 -66 500 -66 500 

§§ под-§§ В) ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ            
75-00 Временни безлихвени заеми между бюджети (нето)           

76-00 Временни безлихвени заеми между бюджети и 
извънбюджетни сметки/фондове (нето)           

  99-99 ІІ. ОБЩО ТРАНСФЕРИ 1 244 300 644 900 641 800 615 300 615 300 
        

§§ под-§§ 
ІII. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ И 

ПАСИВИ Бюджет Проектобю
джет Прогноза Прогноза Прогноза 

НАИМЕНОВАНИЕ НА ПАРАГРАФИТЕ  2017 2018 2019 2020 2021 
1 2 3 4 5 6 7 8 

83-00 Заеми от банки и други лица в страната - нето (+/-) 100000 -100000       
  83-71   100000         
  83-81     -100 000       

95-00 Депозити и средства по сметки - нето (+/-)  -718 900 648 900 38 500 11 500 5 000 

  95-01 остатък в левове по сметки от предходния 
период (+)   718 900 70 000 31 500 20 000 

  95-07 наличност в левове по сметки в края на периода 
(-) -718900 -70 000 -31 500 -20 000 -15 000 

  99-99 VII. ОБЩО ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ 
АКТИВИ И ПАСИВИ -618 900 548 900 38 500 11 500 5 000 

  ВСИЧКО МЕСТНИ ПРИХОДИ  (І+ІІ+ІІІ) 1 083 600 1 916 500 1 093 000 1 039 500 1 033 000 
        

Функ
ция Група 

V. РАЗХОДИ ЗА МЕСТНИ ДЕЙНОСТИ Бюджет Проектобю
джет Прогноза Прогноза Прогноза 

НАИМЕНОВАНИЕ 2017 2018 2019 2020 2021 
1 2 3 4 5 6 7 8 

І. Функция Общи държавни служби 307 300 307 400 281 000 247 500 245 800 
  101 Изпълнителни и законодателни органи 307300 307 400 281 000 247 500 245 800 
ІІІ. Функция Образование 76 600 115 100 103 400 184 300 84 300 

  301 Образование 76600 115 100 103 400 184 300 84 300 
IV. Здравеопазване 9 800 2 000       

  469 Други дейности по здравеопазването 9800 2 000       
V. Функция Социално осигуряване, подпомагане и грижи 177 900 210 200 166 800 164 800 164 800 



5/12

  
503 Програми, д/сти и служби по соц.осигуряване, 

подпомагане и заетостта 177900 210 200 166 800 164 800 164 800 

VІ. Функция Жилищно строителство, БКС и опазване на 
окол.среда 388 700 1 141 600 317 800 217 300 317 300 

  
601 

Жилищно строителство, благоустроиство, 
комунално стопанство 282200 1 031 600 207 800 107 300 207 300 

  602 Опазване на околната среда 106500 110 000 110 000 110 000 110 000 
VІІ. Функция Почивно дело, култура, религиозни дейности 14 400 13 900 22 500 12 000 12 000 

  702 Физическа култура и спорт 7400 4 600 13 200 4 000 4 000 
  703 Култура 7000 9 300 9 300 8 000 8 000 

VІІІ. Функция Икономически дейности и услуги 106 900 125 400 201 500 213 600 208 800 
  803 Транспорт и съобщения 73400 87 100 173 700 185 800 185 800 
  806 Други дейности по икономиката 33500 38 300 27 800 27 800 23 000 

ІХ. Функция Разходи некласифицирани в другите функции 2 000 900 0 0 0 
  901 Разходи некласифицирани в другите функции 2000 900 0 0 0 
Х. Дофинансиране           

    ВСИЧКО МЕСТНИ РАЗХОДИ 1 083 600 1 916 500 1 093 000 1 039 500 1 033 000 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Катя Крумова Додева За 
9. Славчо Кирилов Славчев За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 
По втора точка:  
Откриване и провеждане на процедура за отдаване под наем на свободни земи от 
Общинския поземлен фонд за стопанската 2017 – 2018 г. 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Петър Димитров, Бойка Хистова, Славчо Славчев 
 

По време на дебатите се направи следното предложение от Славчо Славчев за членове на 
тръжната комисия: 
Славчо Славчев: Предлагам за членове на тръжната комисия Бойка Христова и 
Александър Борисов. 
 
Няма други постъпили предложения. 
 
Катя Додева подложи на гласуване направеното предложение за членове на тръжната 
комисия. 
 
Гласували предложението: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 



 6

 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ №  205 
 
 На основание чл. 21, ал.1, т. 8 от ЗМСМА и  във връзка с чл. 24а, ал. 5 от Закона за 
собствеността и ползването на земеделските земи, чл. 7 и чл. 10 от  Наредбата за стопанисване и 
управление на земеделските земи от общинския поземлен фонд на Община Брусарци, Общински 
съвет Брусарци:  
       РЕШИ: 

 
1. Приема разработена тръжна документация по която да се проведе процедура за отдаване 

под наем на свободни земеделски земи от Общинския поземлен фонд за стопанската 2017 – 2018 
г.  

2. Определя срок за отдаване под наем, и начална тръжна цена съгласно чл. 35, ал.1 от 
Наредбата за стопанисване и управление на земеделските земи от Общинския поземлен фонд,  
както следва: 

2.1. За отглеждане на едногодишни полски култури -  десет стопански години,  считано от 
стопанската 2017 – 2018 г.с начална тръжна цена 36,00 лв./дка. 

3. Възлага на Кмета на община Брусарци да открие процедура по провеждане на търг с 
тайно наддаване като издаде заповед със съдържание съгласно чл. 12, ал. 1 от  Наредбата за 
стопанисване и управление на земеделските земи от Общинския поземлен фонд. 

4. Възлага на Кмета  на Общината да сформира комисия от председател и шест члена, от 
който двама общински съветници. Единият от членовете на комисията задължително да бъде 
правоспособен юрист. 
            5. Размера на депозита за участие в търга  е както следва: 

5.1. за отглеждане на едногодишни полски култури -  20%   от началната тръжна цена 
умножена  по площта на имота.  
     6. В случаите, когато от няколко участници е предложена една и съща цена за имота, между тях се 
провежда търг с явно наддаване с начална цена - предложената от кандидатите. Стъпка за надаване 5% от 
началната цена предложена от участниците в цели левове. 

     7. Възлага на Кмета на Общината в седем дневен срок от датата на получаване на 
протокола на комисията да издаде заповед и обяви резултатите на достъпно за всички 
заинтересовани лица – информационното табло в сградата и на интернет страницата на общината. 

      8.  Избира за членове на тръжната комисия представители от Общински съвет Брусарци 
Бойка Георгиева Христова и Александър Недков Борисов  
  

Приложение:  
1. Проект на тръжна документация. 
2. Молба с вх. № СД-03-06-18/14.02.2018 г. 

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Катя Крумова Додева За 
9. Славчо Кирилов Славчев За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 



7/12

Приема се 
 
По трета точка:  
Откриване и провеждане на процедура за отдаване под наем на свободни земи от 
Общинския поземлен фонд за стопанската 2017 – 2018 г. 
 
По време на дебатите се направи следното предложение от Славчо Славчев за членове на 
тръжната комисия: 
Славчо Славчев: Предлагам за членове на тръжната комисия Бойка Христова и 
Александър Борисов. 
 
Няма други постъпили предложения. 
 
Катя Додева подложи на гласуване направеното предложение за членове на тръжната 
комисия. 
 
Гласували предложението: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ №  206 
 

 На основание чл. 21, ал.1, т. 8 от ЗМСМА и  във връзка с чл. 24а, ал. 5 от Закона за 
собствеността и ползването на земеделските земи, чл. 7 и чл. 10 от  Наредбата за стопанисване и 
управление на земеделските земи от общинския поземлен фонд на Община Брусарци, Общински 
съвет Брусарци:  

РЕШИ: 
 
1. Приема разработена тръжна документация по която да се проведе процедура за отдаване 

под наем на свободни земеделски земи от Общинския поземлен фонд за стопанската 2017 – 2018 
г.  

2. Определя срок за отдаване под наем, и начална тръжна цена съгласно чл. 35, ал.1 от 
Наредбата за стопанисване и управление на земеделските земи от Общинския поземлен фонд,  
както следва: 

2.1. За отглеждане на едногодишни полски култури -  седем стопански години,  считано от 
стопанската 2017 – 2018 г.с начална тръжна цена 36,00 лв./дка. 

3. Възлага на Кмета на община Брусарци да открие процедура по провеждане на търг с 
тайно наддаване като издаде заповед със съдържание съгласно чл. 12, ал. 1 от  Наредбата за 
стопанисване и управление на земеделските земи от Общинския поземлен фонд. 

4. Възлага на Кмета  на Общината да сформира комисия от председател и шест члена, от 
който двама общински съветници. Единият от членовете на комисията задължително да бъде 
правоспособен юрист. 
            5. Размера на депозита за участие в търга  е както следва: 

5.1. за отглеждане на едногодишни полски култури -  20%   от началната тръжна цена 
умножена  по площта на имота.  
     6. В случаите, когато от няколко участници е предложена една и съща цена за имота, между тях се 
провежда търг с явно наддаване с начална цена - предложената от кандидатите. Стъпка за надаване 5% от 
началната цена предложена от участниците в цели левове. 

     7. Възлага на Кмета на Общината в седем дневен срок от датата на получаване на 
протокола на комисията да издаде заповед и обяви резултатите на достъпно за всички 
заинтересовани лица – информационното табло в сградата и на интернет страницата на общината. 

     8.  Избира за членове на тръжната комисия представители от Общински съвет Брусарци 



 8

Бойка Георгиева Христова и Александър Недков Борисов  
  

Приложение:  
1. Проект на тръжна документация. 
2. Молба с вх. № СД-03-06-15/08.02.2018 г. 

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Катя Крумова Додева За 
9. Славчо Кирилов Славчев За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
        

По четвърта точка:  
Приемане на „Общински план за младежта – Община Брусарци 2018 г.” 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Бойка Христова 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ №  207 
 

 На основание чл.16 ал.1 от Закона за младежта и чл.21 ал.1 т.12 и ал.2 от ЗМСМА 
 
                                                               РЕШИ: 
 
       Приема: „Общински план за младежта – община Брусарци 2018г.” 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По пета точка:  
Редовно заседание на  Общото събрание на Асоциацията по ВиК на обособена територия, 
обслужвана от "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ №  208 
  



9/12

 На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл.21, ал. 1, т. 15 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация и чл. 198е, ал. 3 и ал. 5 от Закона за водите, 
Общински съвет – Брусарци  

РЕШИ 
 

1. Определя Наташа Михайлова Младенова - Кмет на Община Брусарци, като 
представител на общината в редовното заседание на Общото събрание на Асоциацията по ВиК на 
обособена територия, обслужвана от "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана, което 
ще се проведе на 28.02.2018г (сряда) от 10:00 в заседателната зала на Областна администрация 
Монтана; 

2.  Упълномощава  Наташа Михайлова Младенова - Кмет на Община Брусарци, да гласува 
по точките от дневния ред както следва: 

По точка 1 от дневния ред: Общото събрание на Асоциация по ВиК Монтана приема 
отчета за дейността на Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от 
„Водоснабдяване и канализация” ООД, град Монтана за 2017 г. 

По точка 2 от дневния ред: Общото събрание на Асоциация по ВиК Монтана приема 
отчета за изпълнение на бюджета на Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от 
„Водоснабдяване и канализация” ООД, град Монтана за 2017 г. 

По точка 3 от дневния ред: Общото събрание на Асоциация по ВиК Монтана приема 
бюджета на Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и 
канализация” ООД, град Монтана за 2018 г. 

По точка 4 от дневния ред: Общото събрание на Асоциация по ВиК Монтана одобрява 
Проект на подробна инвестиционна програма за инвестиции в активи - ВиК системи и 
съоръжения, публична държавна и/или публична общинска собственост през 2018 г., които са 
договорени като част от задължителното ниво по сключения договор с асоциацията по 
водоснабдяване и канализация и дължима престация от оператора ВиК ООД, гр. Монтана. 

По точка 5 от дневния ред: Общото събрание на Асоциация по ВиК Монтана одобрява 
Проект на обобщена инвестиционна програма за инвестиции в активи - ВиК системи и 
съоръжения, публична държавна и/или публична общинска собственост за периода 2016-2030 г., 
които са договорени като част от задължителното ниво по сключения договор с асоциацията по 
водоснабдяване и канализация и дължима престация от оператора ВиК ООД, гр. Монтана. 

По точка 6 от дневния ред: Да гласува както реши, запазвайки интересите на община 
Брусарци. 

 
Приложения: 
 1. Отчет за дейността на Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от 

„Водоснабдяване и канализация” ООД, град Монтана за 2017 г. 
2. Отчет за изпълнение на бюджета на Асоциация по ВиК на обособената територия, 

обслужвана от „Водоснабдяване и канализация” ООД, град Монтана за 2017 г. 
3.Бюджет на Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от 

„Водоснабдяване и канализация” ООД, град Монтана за 2018 г., обяснителна записка към него и 
таблица с размера на вноските на държавата и общините за 2018 г.; 

4. Проект на подробна инвестиционна програма за инвестиции в активи - ВиК системи и 
съоръжения, публична държавна и/или публична общинска собственост през 2018 г., които са 
договорени като част от задължителното ниво по сключения договор с асоциацията по 
водоснабдяване и канализация и дължима престация от оператора ВиК ООД, гр. Монтана; 

5. Проект на обобщена инвестиционна програма за инвестиции в активи - ВиК системи и 
съоръжения, публична държавна и/или публична общинска собственост за периода 2016-2030 г., 
които са договорени като част от задължителното ниво по сключения договор с асоциацията по 
водоснабдяване и канализация и дължима престация от оператора ВиК ООД, гр. Монтана. 

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Асен Владов Бузов За 



 10

3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Катя Крумова Додева За 
9. Славчо Кирилов Славчев За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се                      
 
По шеста точка:  
Отчет за изпълнение на Програма за управление на общината за периода от 01.01.2017г. 
до 31.12.2017г. 
 
Влиза Галина Арсенова 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Наташа Михайлова, Александър Недков, Бойка Христова, 
Петър Димитров  
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 209 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и във връзка с чл. 44, ал. 5 от ЗМСМА Общински съвет 
Брусарци 

РЕШИ: 
 

Приема Отчет за изпълнение на Програмата за управление на община Брусарци за 
периода от 01.01.2017г. до 31.12.2017г. 

 
Приложение: 1. Отчет за изпълнение на Програмата за управление на община Брусарци за 
периода от 01.01.2017г. до 31.12.2017г. 

 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По седма точка:  
Приемане на Отчет по изпълнението на „Годишен план за развитие на социалните услуги в 
община Брусарци за 2017 г. „ 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ №  210   
 

 На основание чл.21 ал.1 т. 12 и ал. 2 от ЗМСМА   Общински съвет гр.Брусарци 
                                                                       РЕШИ: 
 



11/12

Приема : Отчет по изпълнение на Годишен план за развитие на социалните услуги в 
община Брусарци за 2017 г.                                                              
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По осма точка:  
Приемане на Годишен план за паша, съгласие за предоставяне на мери, пасища и ливади за 
общо и индивидуално ползване и правила за ползването им през 2018 г. 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Наташа Михайлова, Александър Недков, Бойка Христова, 
Петър Димитров  
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 211 
 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, във връзка с чл. 37о, ал. 1, т. 1 и т. 2 и ал. 4, чл.37и, ал. 3 от Закона за 
собствеността и ползването на земеделските земи, чл. 98, ал. 4 от Правилника за прилагане закона 
за собствеността и ползване на земеделските земи, Глава III от Наредбата за стопанисване и 
управление на земите от Общинския поземлен фонд: 
  

РЕШИ: 
 

I. ПРИЕМА Годишен план за паша на общинските мери, пасища и ливади през 2018 г. 
II. ДАВА СЪГЛАСИЕ за предоставяне през 2018 г. на мери, пасища и ливади от 

Общинския поземлен фонд на Община Брусарци за индивидуално и общо ползване, както следва: 
1. Определя пасища, мери и ливади от ОПФ по землища с обща площ   5253.867 дка за 

индивидуално ползване в Приложение – 1, неразделна част от годишния план за паша – 2018 г. 
2. Определя пасища, мери и ливади от ОПФ по землища с обща площ 2860.673 дка за общо 

ползване от животновъдите на съответното населено място в Приложение – 2, неразделна част от 
годишния план за паша – 2018 г. 

3. Определя  цена на декар, както следва:  
3.1. Индивидуално ползване  - цената на декар е определена на  база средно годишно 

рентно плащане за землищата на територията на община Брусарци, съгласно доклад от 26.01.2018 
г. на  експертна комисия към ОД ”Земеделие” - Монтана,  за имоти с начин на трайно ползване: 

 - пасище, мера – 7.00 лв./дка 
 - ливада – 10.00 лв./дка. 
3.2. Имотите предназначени за общо ползване да се ползват безвъзмездно от 

животновъдите с пасищни селскостопански животни поотделно или в общоселски стада. 
           4. ОПРЕДЕЛЯ правилата за ползване на пасища, мери и ливади от Общинския поземлен 
фонд  Приложение – 3 неразделна част от годишния план за паша – 2018 г. 

  5. ОПРЕДЕЛЯ задълженията на Община Брусарци и на ползвателите за поддържането на 
мерите, пасищата и ливадите от Общинския поземлен фонд. ( Приложение 4) 

  6. Възлага на Кмета на Община Брусарци да извърши всички действия по изпълнение на 
настоящото решение. 

 
Приложение:  Годишен план за паша на общинските мери, пасища и ливади през 2018 г. (с 

приложения) 
 

 



 12

Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Катя Крумова Додева За 
9. Славчо Кирилов Славчев За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се                     
 
По девета точка: Питания  
Постъпиха следните питания от общински съветници: 
1. Димитър Митов: Има ли непочистени населени места и бедстващи хора в общината? 
Наташа Михайлова отговори на поставеното питане. 
 
2. Бойка Христова: С последващата от зимата обстановка ще се справим ли? Язовир 
"Смирненски" включен ли е в списъка на опасните язовири? 
Петър Димитров отговори на поставеното питане. 
 
 
След изчерпване на дневния ред Председателят на общински съвет Брусарци закри 
заседанието в 15:42 ч. 
 
 
ПРОТОКОЛЧИК:          ПРЕДСЕДАТЕЛ:(ПП) 
           (А. Борисова)                                                                    (Катя Додева) 
 
 
Изготвил: 
Ангелина Борисова,  
Техн. сътрудник Общински съвет 


